
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 19 del 03/04/2025

OGGETTO: RIAPERTURA PARZIALE TRATTO STRADA COMUNALE VALLICELLE

IL SINDACO

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 18 del 02/04/2025, avente ad oggetto “Chiusura tratto strada 
comunale Vallicelle per frana”, con la quale si disponeva:

“Con decorrenza immediata e fino a nuova disposizione, la chiusura al traffico veicolare e 
pedonale della strada comunale denominata “Vallicelle”, nei seguenti tratti:

  tratto che inizia dalla prima intersezione posta subito dopo l’officina meccanica “Piccioli” 
con la bretella stradale di collegamento con il complesso de ”Le Clarisse”;

  tratto che inizia dalla seconda intersezione con la bretella stradale di collegamento con il 
complesso de”Le Clarisse”, nei pressi del complesso medesimo;

  tratto all’altezza del depuratore comunale, direzione monte, in corrispondenza del 
movimento franoso, lasciando quindi libero il transito fino alla S.S. 487”;

Constatata la circoscrizione del movimento limitatamente alla sola area di interesse della frana, 
che si manifesta all’interno di una nicchia di distacco ben definita;

Tenuto conto del sopralluogo ispettivo effettuato col coadiuvo di un geologo, che ha confermato 
quanto già innanzi detto;
Ritenuto che sussistono le condizioni di sicurezza per la riapertura parziale dei tratti interdetti, in 
modo da consentire l’accesso alle abitazioni ed al depuratore comunale;

Visti l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

ORDINA 

Con decorrenza immediata, la riapertura al traffico veicolare e pedonale della strada 
comunale denominata “Vallicelle”, nei seguenti tratti:

  tratto che inizia dalla seconda intersezione con la bretella stradale di collegamento 
con il complesso de”Le Clarisse”, nei pressi del complesso medesimo e fino al 
depuratore comunale;

Pertanto, rimane interdetto al  traffico veicolare e pedonale della strada comunale denominata 
“Vallicelle”, nei seguente tratto, direttamente interessato dal movimento franoso:

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

  tratto che inizia dalla prima intersezione posta subito dopo l’officina meccanica 
“Piccioli” fino all’intersezione con la bretella stradale di collegamento con il 
complesso de ”Le Clarisse”/depuratore;

Il provvedimento sarà esecutivo al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali. I Vigili 
Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere 
proposta ricorso avverso l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art. 74 del regolamento 
di applicazione e di esecuzione approvato con DPR N. 495/1992.

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza alla locale Stazione dei Carabinieri, alla locale Stazione 
dei Carabinieri Forestali, alla Polizia Locale di Caramanico Terme e al Prefetto di Pescara.

Caramanico Terme, lì 03/04/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 2 di 2


